
13

Koncentrace parfémových olejů ve Koncentrace parfémových olejů ve
výrobcích LR–Cosmetic International: výrobcích běžné maloobchodní sítě:

Parfum 30,0% Parfum od 15,0%
Eau de Parfum /EdP/ 12,0 – 20,0% Eau de Parfum /EdP/ 8,0 – 15,0%
Eau de Toilette /EdT/ 8,0 – 12,0% Eau de Toilette /EdT/ 4,0 – 6,0%
Tělové mléko 2,0 – 4,0% Tělové mléko 0,2 – 2,0%
Sprchový gel 4,0 – 5,0% Sprchový gel 0,5 – 2,5%
Deo spray 4,0 – 5,0% Deo spray 0,8 – 2,0%

Je možné vzájemně kombinovat různé druhy
vůní? 
Je to neskutečné, ale pravdivé. V jednom parfému
je zhruba 200 vonných aroma. To působí na rovno-
váhu parfému velmi citlivě. Používáte-li různé vůně
současně, rušíte tuto rovnováhu, vzniká disharmo-
nie, která může narušit charakter jednotlivých vůní.
Abyste této disharmonii předešli, je výhodné užívat
celou parfémovanou sérií včetně tělového mléka i
sprchovacího gelu. 

Proč po nějaké chvilce už necítím svůj parfém? 
Nos se rychle unaví. Když užíváte a tedy vnímáte
stále stejný parfém, bude pro Vás efekt stejný, i
když pro ostatní může být velmi silný.
Doporučujeme nesoustředit se pouze na jednu vůni
a občas provést příjemnou změnu.

Jak naleznu svoji vlastní vhodnou vůni?
K tomu je zapotřebí hlavně vyzkoušet různé druhy
vůní. Proto je ideální používat tester, který je pro tyto 
účely velmi praktický. Vyzkoušením myslíme testová-
ní přímo na pokožku. Teprve tak můžete správně zji-
stit, jestli vůně ladí s vůní Vaší pokožky. Zvážit je
nutné také to, pro jakou příležitost budete vůni uží-
vat nebo v jakém ročním období. V létě se nosí
spíše lehké, svěží parfémy, v zimě zase těžší, inten-
zivnější vůně. Samozřejmě musí vůně odpovídat
Vašemu typu např. sportovní–přirozená, elegant-
ní–romantická atd.

Odlišuje se koncentrace parfémovaných olejů 
u parfémů LR oproti jiným parfémům? 
Jednoznačně ano, to ostatně ukazuje následující
tabulka: 

Násobilka parfémů 

vyrazeni  19.1.2005  8:19  Stránka 13


